
Konkurs ''Nowe horyzonty aktywnej integracji w środowisku lokalnym -

animacja, edukacja, aktywizacja na rzecz zmniejszenia wykluczenia

społecznego''

2017-12-12

Konkurs jest jednym z trzech, ogłoszonych przez Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w ramach

Programu pn.: „Aktywne formy przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu – nowy wymiar 2020” na rok

2018.

Głównym celem Programu jest włączanie i wzmacnianie uczestniczenia w życiu społecznym i

zawodowym osób wykluczonych społecznie oraz rozwój systemu aktywnej integracji poprzez

wsparcie jednostek samorządu terytorialnego i organizacji pozarządowych.

W konkursie należy zrealizować działania obligatoryjne oraz wybrane jedno z dwóch

działań fakultatywnych:

działania obligatoryjne:

zaktywizowanie określonej grupy mieszkańców korzystających z pomocy

społecznej, poprzez realizację kontraktów socjalnych lub indywidualnych

programów zatrudnienia socjalnego poprzez uczestnictwo w zajęciach w CIS/KIS;

aktywizacja zawodowa uczestników projektu w oparciu o zastosowanie

instrumentów rynków pracy (prace społecznie użyteczne, roboty publiczne,

prace interwencyjne, staże) oraz potencjał lokalnych zasobów;

pomoc w usamodzielnieniu ekonomicznym beneficjentów projektu, poprzez

dążenie do stworzenia przez nich własnych miejsc pracy np. w formie spółdzielni

socjalnej, jak również przystąpienia do już istniejącej spółdzielni, założenia

własnej działalności gospodarczej lub podjęcie zatrudnienia na otwartym rynku

pracy;

działania fakultatywne:

Organizowanie i przeprowadzanie spotkań metodyczno-edukacyjnych (warsztatów) dla

środowiska:

lokalnych instytucji (partnerów) na temat sposobów wspólnego przeciwdziałania

wykluczeniu społecznemu z wykorzystaniem instytucji zatrudnienia socjalnego (np.

zajęcia animacji liderów reintegracji, wspólne diagnozowanie grup i przyczyn

wykluczenia),

lub

środowiska podmiotów reintegracyjnych (sieć/platforma) o zasięgu regionalnym na

temat wymiany wzajemnych doświadczeń w realizacji usług, poszukiwania oraz

wypracowywania rozwiązań zbliżających do standaryzacji a także podejmowania

współpracy z przedstawicielami powiatowych/wojewódzkich zespołów ds. ekonomii

społecznej lub radami działalności pożytku publicznego.

Projekty należy zrealizować do 31 grudnia 2018 r.



O dofinansowanie mogą ubiegać się jednostki samorządu terytorialnego, organizacje

pozarządowe wymienione w art. 3 ust. 2 i 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o

wolontariacie. Podmioty te powinny prowadzić w swoich strukturach Centrum lub Klub Integracji

Społecznej lub muszą nawiązać współpracę z centrum lub klubem funkcjonującym na terenie

działalności podmiotu wnioskującego.

Nie przewiduje się składania ofert wspólnych.

Jeden podmiot może złożyć tylko jedną ofertę.

Na konkurs przeznaczono 1 500 000 zł. N a realizację zadania można uzyskać dofinansowanie

w wysokości od 50 000 zł do 100 000 zł, przy czym kwota ta nie może przekroczyć 80%

kwoty całkowitych kosztów projektu. Kwotę minimum 20% wkładu własnego powinny stanowić

w całości lub częściowo środki finansowe, którymi dysponuje podmiot uprawniony (własne lub

pochodzące z innych źródeł).

Oferty należy składać do 2 stycznia 2018 r. Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi w terminie do 2

lutego 2018 r.

Pytania dotyczące konkursu można kierować do Pani Katarzyny Sztompka, pracownika

Departamentu Pomocy i Integracji Społecznej, Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej,

numer telefonu: (22) 661-12-53, e-mail: Katarzyna.Sztompka@mrpips.gov.pl

Więcej informacji o wszystkich trzech konkursach można znaleźć na stronie internetowej pod

adresem: 

https://www.mpips.gov.pl/pomoc-spoleczna/konkursy/rok-2018/ogloszenie-o-otwartych-konkurs

ach-ofert-w-ramach-programu-aktywne-formy-przeciwdzialania-wykluczeniu-spolecznemu--now

y-wymiar-2020/
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